ДОГОВОР N 3
уступки требования (цессии)

г. Москва                                                                                                                                "___" сентября 2023 г.

Конкурсный управляющий конкурсный управляющий Общества с ограниченной ответственностью «ЛИГАТОРГ» (ОГРН 1117746640923, ИНН 7708744793, КПП 772801001, место нахождения: 117292, город Москва, ул. Профсоюзная, д. 26/44, помещ. II, комн. 1), Полтавцев Александр Николаевич (ИНН 504212385089, СНИЛС 131-810-880 32), действующий на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 05.07.2018 г. по делу №А40-42541/18, именуемый в дальнейшем «Цедент» с одной стороны,
и
______________, именуем__ в дальнейшем «Претендент», «Цессионарий» с другой стороны, а вместе именуемы «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

[bookmark: P23]1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает требования в полном объеме Права (требования) к Петину Николаю Сергеевичу, возникшие на основании определения Арбитражного суда города Москвы от 07.09.2023 по делу № А40-42541/2018, в размере 223 350 264,34 руб.
2. Цедент обязан передать Цессионарию в десятидневный срок после оплаты настоящего Договора все необходимые документы по акту приема-передачи, удостоверяющие право требования, а именно:
подлинный исполнительный лист
Цедент также обязан сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав кредитора по указанным договорам требования.
3. В качестве платы за уступаемое право требования Цедента к Должнику Цессионарий обязуется выплатить Цеденту денежные средства в размере _____  (________) рублей 00 копеек, НДС не облагается.
4. Указанная сумма денежных средств будет выплачиваться Цессионарием в следующем порядке:
- _______  оплачено по договору о задатке №__ от «__» ____ 2023 года
- ________ оплачиваются в течение 30 дней с даты подписания договора.
5. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию требований.
6. В случае неисполнения Должником своих обязательств в соответствии с договором, указанным в п. 1 настоящего Договора, Цедент обязуется оказать Цессионарию необходимое содействие.
[bookmark: _GoBack]7. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.
9. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде на территории Российской Федерации на основании права Российской Федерации и в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
10. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
11. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
12. Цедент обязуется в десятидневный срок после подписания настоящего Договора уведомить Должника о переуступке права требования Цессионарию согласно настоящему Договору и предоставить соответствующие письменные доказательства Цессионарию.
13. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны и для Должника.

АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Цедент
	Цессионарий

	ООО «ЛИГАТОРГ»
ИНН организации: 7708744793
КПП организации: 772801001
Номер расчётного счёта: 40702810100000191718
БИК Банка: 044525411
Корреспондентский счёт: 30101810145250000411
Банк: ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО)

	Конкурсный управляющий
ООО «ЛИГАТОРГ»

_________________________А.Н. Полтавцев

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
К
ДОГОВОРУ N 3
уступки требования (цессии)
от ___ ГОДА

г. Москва                                                                                                                       "___" ____ 2022  г.

Конкурсный управляющий конкурсный управляющий Общества с ограниченной ответственностью «ЛИГАТОРГ» (ОГРН 1117746640923, ИНН 7708744793, КПП 772801001, место нахождения: 117292, город Москва, ул. Профсоюзная, д. 26/44, помещ. II, комн. 1), Полтавцев Александр Николаевич (ИНН 504212385089, СНИЛС 131-810-880 32), действующий на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 05.07.2018 г. по делу №А40-42541/18, именуемый в дальнейшем «Цедент» с одной стороны,
и
___________,  именуемое в дальнейшем «Претендент», «Цессионарий» с другой стороны, а вместе именуемы «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем.

1. Цедент передал Цессионарию подлинный исполнительный лист серии ФС №037782494. Выдан: Арбитражный суд города Москвы, по делу №А40-42541/18. Дата выдачи: 25.08.2020 года, Должник по исполнительному листу: Лебедев Сергей Владимирович. 02.02.1962 г.р., место рождения: г. Берлин, Германия. Предмет взыскания: взыскать с Лебедева Сергея Владимировича в пользу ООО «ЛИГАТОРГ» 63 453 057,24 руб.
2. Цессионарий в качестве платы за уступаемое право требования Цедента к Должнику Цессионарий выплатил Цеденту денежные средства в размере ______, НДС не облагается.
3. Стороны друг к другу претензий не имеют.

АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Цедент
	Цессионарий

	ООО «ЛИГАТОРГ»
ИНН организации: 7708744793
КПП организации: 772801001
Номер расчётного счёта: 40702810100000191718
БИК Банка: 044525411
Корреспондентский счёт: 30101810145250000411
Банк: ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО)

	Конкурсный управляющий
ООО «ЛИГАТОРГ»

_________________________А.Н. Полтавцев